
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 236 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil do Grupo 
Escolar Félix de Sá” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ITAMARIA ROSA DE SOUZA, portadora 
da cédula de identificação de número 1260039633 e CPF: 
033.356.945-89 para o cargo em comissão de COORDENADORA
PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DO GRUPO ESCOLAR FÉLIX DE SÁ,
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 237 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil e Ensino 
Fundamental Anos Iniciais da 
Escola Olímpio José Pereira” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ORLEIDE TELES PEREIRA FRAGA,
portadora da cédula de identificação de número 0493031634 e 
CPF: 910.880.465-68 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS DA ESCOLA OLÍMPIO JOSÉ PEREIRA,
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 238 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos Finais 
da Escola Faustiniano Lopes 
Ribeiro”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MÔNICA GRACINEA SOUZA SENA,
portadora da cédula de identificação de número 474869377 e 
CPF: 754.820.535-04 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 
DA ESCOLA FAUSTINIANO LOPES RIBEIRO, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 239 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil da Creche Mãe 
Ana”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. NOÉLIA RODRIGUES DE OLIVIERA,
portadora da cédula de identificação de número 0600442683 e 
CPF: 001.635.655-11 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DA CRECHE MÃE 
ANA, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 240 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador Pedagógico do 
Ensino Fundamental Anos Finais 
do Centro Educacional Otávio 
Mangabeira”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. RONILSON SILVA PAIVA, portador da 
cédula de identificação de número 0774574801 e CPF: 
004.003.285-00 para o cargo em comissão de COORDENADOR
PEDAGÓGICO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS DO CENTRO 
EDUCACIONAL OTÁVIO MANGABEIRA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 241 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos 
Iniciais do Grupo Escolar 
Félix de Sá” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. SANDRA TELES PEREIRA DE SOUZA,
portadora da cédula de identificação de número 0493031593 e 
CPF: 968.607.315-91 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 
DO GRUPO ESCOLAR FÉLIX DE SÁ, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 242 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil Fundamental 
Anos Iniciais da Escola 
Casinha Feliz” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. KELLY SOBREIRA DOS SANTOS,
portadora da cédula de identificação de número 126043665 e 
CPF: 043.971.815-51 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS DA ESCOLA CASINHA FELIZ, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 243 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos Finais 
do Colégio Municipal Catão 
Dourado”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. CLAUDIVÂNIA ROSA FRAGA FLORES 
SOUZA, portadora da cédula de identificação de número 
0600464229 e CPF: 974.643.765-87 para o cargo em comissão 
de COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 
FINAIS DO COLÉGIO MUNICIPAL CATÃO DOURADO, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal, com 
40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 244 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador Pedagógico do 
Ensino Fundamental Anos 
Iniciais e Finais da Escola 
José Brito dos Anjos” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JUCIRLEI DE SOUZA BARRETO,
portador da cédula de identificação de número 1487289952 e 
CPF: 041.633.295-10 para o cargo em comissão de COORDENADOR
PEDAGÓGICO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS DA 
ESCOLA JOSÉ BRITO DOS ANJOS, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 245 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil e Fundamental 
Anos Iniciais da Escola Isaías 
Lemos”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARIA INÊS RODRIGUES DE OLIVEIRA,
portadora da cédula de identificação de número 0850237793 e 
CPF: 000.094.865-93 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL 
ANOS INICIAIS DA ESCOLA ISAÍAS LEMOS, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 246 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos 
Iniciais e Finais da Escola 
Valnei José Pereira” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ROSANA DA SILVA MARTINS, portadora 
da cédula de identificação de número 1432252860 e CPF: 
040.855.355-36 para o cargo em comissão de COORDENADORA
PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS DA 
ESCOLA VALNEI JOSÉ PEREIRA, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 247 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil da Creche 
Jonelice Ferreira Damasceno” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ELISÂNGELA MOREIRA DE MEDEIROS,
portadora da cédula de identificação de número 769958010 e 
CPF: 000.660.775-67 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DA CRECHE 
JONELICE FERREIRA DAMASCENO, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 20 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 248 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos 
Iniciais do Grupo Escolar José 
Martins Filho” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. JULIANE OLIVEIRA DE ALMEIDA,
portadora da cédula de identificação de número 1432181661 e 
CPF: 048.662.765-92 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 
DO GRUPO ESCOLAR JOSÉ MARTINS FILHO, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 30 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 249 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil do Grupo 
Escolar Guilherme Pereira de 
Novaes”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. SOLANGE GERALDA DA CRUZ OLIVEIRA,
portadora da cédula de identificação de número 0740153382 e 
CPF: 007.521.285-40 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DO GRUPO ESCOLAR 
GUILHERME PEREIRA DE NOVAES, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 250 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil da Escola 
Valnei José Pereira” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. SHAIANE DAMASCENA DA OLIVIERA,
portadora da cédula de identificação de número 1163549681 e 
CPF: 042.007.835-50 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DA ESCOLA VALNEI 
JOSÉ PEREIRA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 251 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil das Creches 
Casulo Sossego da Mamãe e  
Creche Jandira de Souza 
Miranda”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. JOSIELE DE SOUZA CRUZ, portadora 
da cédula de identificação de número 2108709231 e CPF: 
073.652.725-70 para o cargo em comissão de COORDENADORA
PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DAS CRECHES CASULO SOSSEGO DA 
MAMÃE E CRECHE JANDIRA DE SOUZA MIRANDA, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal, com 
20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 252 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos 
Iniciais e Finais da Escola de 
1º e 2º Grau Miguel José 
Alves”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. EDILZETE MARIA DOS SANTOS 
CAVALCANTE, portadora da cédula de identificação de número 
077015532 e CPF: 924.978.535-68 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 
E FINAIS DA ESCOLA DE 1º E 2ºGRAU MIGUEL JOSÉ ALVES, do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 253 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil da Creche Mãe 
Marcelina”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. IVONETE TELES DE SOUZA DOURADO,
portadora da cédula de identificação de número 0898896142 e 
CPF: 003.918.885-55 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DA CRECHE MÃE 
MARCELINA, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 254 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos Finais 
da Escola Isaías Lemos” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. CÁTIA FERNANDES FERREIRA,
portadora da cédula de identificação de número 09420387 e 
CPF: 013.867.335-71 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 
DA ESCOLA ISAÍAS LEMOS, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal, com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 255 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Infantil da Creche 
Casulo Mãe Tunica” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARIA APARECIDA ADNRADE DA SILVA 
SOUZA, portadora da cédula de identificação de número 
0774571373 e CPF: 005.226.475-02 para o cargo em comissão 
de COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL DA CRECHE 
CASULO MÃE TUNICA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 256 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Ensino Fundamental Anos 
Iniciais e Finais da Escola de 
1º Grau José Francisco Nunes” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. CRISTIAN ROSA DA SILVA REGO,
portadora da cédula de identificação de número 219758335 e 
CPF: 562.325.515-91 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 
E FINAIS DA ESCOLA DE 1º GRAU JOSÉ FRANCISCO NUNES, do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 257 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Educação 
Especial”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. JANAINA ROSA DOS SANTOS, portadora 
da cédula de identificação de número 1392830800 e CPF: 
027.159.925-13 para o cargo em comissão de COORDENADORA DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal, com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 258 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica da 
Educação de Jovens e Adultos 
da Escola Faustiniano Lopes 
Ribeiro”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MAILENA SILVA DOURADO, portadora 
da cédula de identificação de número 0718412028 e CPF: 
965.171.825-00 para o cargo em comissão de COORDENADORA
PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA ESCOLA 
FAUSTINIANO LOPES RIBEIRO, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal, com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 259 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora da Educação de 
Jovens e Adultos” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. IARA MARIA DOS SANTOS, portadora 
da cédula de identificação de número 0992933234 e CPF: 
005.875.525-06 para o cargo em comissão de COORDENADORA DA 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal, com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00567 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 260 de 03 de Fevereiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora do Ensino 
Fundamental Anos Iniciais” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. NATALÍCIA SILVA FRAGA SANTOS,
portadora da cédula de identificação de número 0898941032 e 
CPF: 984.714.005-06 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, do quadro 
de pessoal temporário da Administração Pública Municipal, 
com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 03 de Fevereiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F71CA5D6DECE27C0BA91C63CF4FBE6


		2021-02-03T16:52:00-0300




